FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos
interessados a realização do Pregão Presencial n° 047/2016, Processo nº
195/2016. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender solicitação da farmácia
do Hospital Regional de Nova Andradina, até 31/12/2016, na modalidade “Sistema
de Registro de Preços”, de acordo com o anexo I Termo de Referência. Os valores
devem estar em conformidade com o Preço Fábrica – PF, CMED, tabela de preços para

compras públicas, que é o teto de preço para compra de qualquer medicamento pela
Administração Pública.
OBSERVAÇÕES: Este medicamento deve conter registro na ANVISA, boas práticas de
fabricação e constar na embalagem conforme consta no registro do produto. A
embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote,
data de fabricação e data de validade. Na nota fiscal deve conter lote e validade de
todos os medicamentos. Medicamentos com validade mínima de 12 meses a partir da
entrega.
O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor de R$ 5,00
(cinco) reais, deposito Banco do Brasil agencia 0728-5 Conta Corrente 34.000-6 a
partir de 24/10/2016, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs.
Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71, fone/fax: (67) 3441-5050, haverá
informações disponíveis no site www.funsau-na.ms.gov.br email: licitacao@funsau-
na.ms.gov.br. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 04/11/2016 às 07:30
horas.

Nova Andradina/MS, 20 de outubro de 2.016.

Ariadne de L. Diniz Henriques
Pregoeira

http://www.funsau-na.ms.gov.br/
mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br
mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br